第 6 回印旛東部情報調剤研究会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、【第 6 回印旛東部情報調剤研究会】を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

皆様方におかれましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席の程を宜しく

お願い申し上げます。                                               謹白

日 時：平成 22 年 8 月 6 日（金） 19:00～21:00

場 所：国保旭中央病院 3 号館 5 階 大講堂
千葉県旭市イの 1326 TEL 047-963-8111

【情報提供】（19:00～）                      アステラス製薬株式会社

【一般演題】（19:15～20:00） 総合司会・座 長 千葉科学大学 生城山 勝巳 先生

１ 『潰瘍性大腸炎に対するタクロリムスのTDM

－ 血中濃度シミュレーションを利用した投与量設定への準備 －』

演 者：  国保旭中央病院 薬剤部 菅谷 誠 先生

２ 『千葉科学大学における事前学習』

演 者：          千葉科学大学 齋藤 彌 先生

【特別講演】（20:00～21:00） 座 長：国保旭中央病院 薬剤部 菱木 賢治 先生

『副作用早期発見のための薬剤師による

フィジカルアセスメント』

演 者：群馬大学医学部附属病院 薬剤部

          病棟薬剤管理主任 金田亜希子 先生

＊参加費は無料です。学生の参加も歓迎致します。

＊当日は軽食をご用意致します。

＊本研究会は日本薬剤師研修センター集合研修、ならびに千葉県病院薬剤師会生涯教育

認定講座として 1 単位が付与されます。

共催：印旛東部情報調剤研究会/千葉県病院薬剤師会印旛支部・東部支部

千葉科学大学薬友会/アステラス製薬株式会社